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Kalendarium
 22 września – Trwa akcja masowego wy-
syłania protestów przeciwko bezprawnemu 
zwolnieniu z pracy Moniki Zdziech, prze-
wodniczącej Komisji Zakładowej NSZZ „S” 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Leżajsku. 
Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „S” 
domaga się natychmiastowego wycofania 
bezprawnego zwolnienia z pracy przewod-
niczącej oraz zaprzestania dyskryminowania 
i szykanowania działaczy „S” w powiecie 
leżajskim. Region Rzeszowski zaapelował 
do członków „S” o masowe włączenie się 
w akcję poparcia polegającą na rozsyłaniu 
sprzeciwów wobec praktyk w powiecie 
leżajskim na adresy: Powiatowy Urząd Pracy 
w Leżajsku – rzle@praca.gov.pl; Starostwo 
Powiatowe – powiat@starostwo.lezajsk.
pl; Rada Powiatu – rz@starostwo.lezajsk.pl 
lub Biuro Obsługi Rady – rada@starostwo.
lezajsk.pl 
 24 września – Odbyła się pikieta pra-
cowników w Stoczni Marynarki Wojennej w 
obronie miejsc pracy. Ze względu na trudną 
sytuację finansową Stocznia ma zamiar 
w najbliższym czasie zwolnić 400 osób i 
głównie mają to być pracownicy biurowi. 
300 osób ma odejść w ramach redukcji 
etatów, natomiast 100 w ramach programu 
dobrowolnych odejść. Związkowcy uważają, 
że wszyscy powinni być równo traktowani 
a Zarząd powinien skorzystać z możliwości 
pakietu antykryzysowego.
 25 września – Sekcja Zawodowa Infra-
struktury Kolejowej NSZZ „S” poinformowała, 
że w wyniku zmian organizacyjnych w PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. wielu pracowni-
ków i członków NSZZ „S” może stracić pracę. 
W związku z tym w likwidowanym Zakładzie 
Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach 
odbyła się pikieta w obronie miejsc pracy. 
Organizowana pikieta wpisała się w uchwałę 
KK w sprawie Krajowych Dni Protestu.
 28 września – W Warszawie pod siedzi-
bą Ministerstwa Skarbu Państwa odbyła 
się pikieta pracowników PLL LOT S.A. Był
to protest i sprzeciw wobec drastycznego 
łamania prawa przez Zarząd PLL LOT S.A. i 
przyzwolenia na łamanie prawa przez wła-
ściciela – Ministra Skarbu Państwa. Sprawa 
dotyczyła bezprawnego zwolnienia dwóch 
liderów związkowych. Organizatorem pikie-
ty był Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „So-
lidarność”.                                                 

BUDŻETOWY KRYZYS
Prezydium Komisji Krajowej krytycznie 
ocenia projekt budżetu państwa na 2010 
r. Zmniejszenie środków na pomoc dla 
najuboższych, zamrożenie progów do-
chodowych uprawniających do zasiłków 
rodzinnych, likwidacja rezerwy solidarno-
ści społecznych, czy zamach na Fundusz 
Rezerwy Demograficznej to tylko niektóre 
z pomysłów rządu na przetrwanie. 

Zdaniem „Solidarności” kryzys zobowią-
zuje do poszerzenia celów stawianych bu-
dżetowi państwa. Niezbędne jest łagodzenie 
najbardziej dotkliwych społecznie skutków i 
wspieranie tych procesów i zachowań, które 
podtrzymują gospodarkę. Tymczasem projekt 
budżetu państwa na 2010 r. nie umożliwia re-
alizacji tych celów. 

Największym motorem wzrostu PKB w 
Polsce jest popyt wewnętrzny. Wprawdzie 
rząd docenia wartość tego czynnika, ale nie 
przewiduje odpowiednich środków aby ten 
popyt podtrzymać. 

Co więcej, zaplanowanie na poziomie 1 proc. 
przyszłorocznej inflacji oznacza realny spadek 
dochodów osób, w przypadku których wzrost 
płac i świadczeń zależy od wskaźnika inflacji. 

Projekt ustawy budżetowej na 2010 r. nie 
uwzględnia aktualnej sytuacji osób najuboż-

szych, które szczególnie dotkliwie odczuwają 
skutki kryzysu gospodarczego; wręcz przeciw-
nie – środki finansowe przeznaczone na te cele 
zostały drastycznie zmniejszone. Zamrożenie 
przez rząd na kolejne lata progów dochodo-
wych uprawniających do zasiłków rodzinnych 
oraz zasiłków z pomocy społecznej, obniżenie 
dotacji do wynagrodzeń osób niepełnospraw-
nych, likwidacja rezerwy solidarności społecz-
nej, a także groźny dla przyszłych pokoleń 
zamach na Fundusz Rezerwy Demograficznej 
uderzają w najsłabsze grupy społeczne. Po-
moc dla osób najbardziej poszkodowanych 
w wyniku kryzysu ,zawarta w postulacie nr 1 
Pakietu działań antykryzysowych przyjętego 
w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno Gospo-
darczych, do tej pory nie została zrealizowana. 
Rząd unika rozmów na ten temat.

Prezydium sprzeciwia się zapowiadanym 
przez rząd RP planom prywatyzacyjnym. Z 
obawy o los kraju i pracowników stwierdza-
my, że pospieszna prywatyzacja w obecnej 
niekorzystnej sytuacji rynkowej, nosi zna-
miona wyprzedaży majątku narodowego. 
Rząd pozbywając się dóbr narodowych wy-
pracowanych przez pokolenia Polaków nie ma 
żadnych racjonalnych pomysłów na załatanie 
największej od 20 lat przyszłorocznej „dziury 
budżetowej”.

Budżet w liczbach:
 7,5 mld rząd zamierza wyprowadzić z Funduszu Rezerwy Demograficznej w celu 

zmniejszenia bieżącego deficytu państwa. 
 5,75 mln mniej wydatków ZUS na prewencję wypadkową, co oznacza tylko 1 mln 

wydatków w 2010 r.
 18,8 proc. mniej środków na realizację zadań w zakresie rynku pracy, co znacząco 

ograniczy skuteczność państwa w tworzeniu nowych miejsc pracy. 
 650 tys. osób pozbawia się prawa do zasiłku rodzinnego. Nie dokonano waloryzacji 

kryteriów dochodowych i tym samym ograniczono krąg osób uprawnionych do świad-
czeń rodzinnych. 

 739 mln ma wynieść dotacja budżetowa dla PFRON w 2010 r. i jest to o 174,25 mln zł mniej 
niż wymóg ustawowy, ustalający dotację do wynagrodzeń osób niepełnosprawnych. 

 480 mln nie przewidziano na podniesienie progów dochodowych w projekcie ustawy 
budżetowej. Obecnie kryteria  pomocy społecznej dla rodzin z dziećmi są poniżej 
minimum egzystencji obliczonego zgodnie z ustawą przez Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych. 

 100 mln mniej dotacji z zakresu pomocy społecznej i o ponad 77 mln mniej w budże-
tach województw. 

 90 mln mniej dotacji w stosunku do minimalnie niezbędnych środków w obszarze 
górnictwa węgla kamiennego, kopalń węglowych i przedsiębiorstw górniczych. Skut-
kować to będzie zaniedbaniami w bezpiecznym funkcjonowaniu kopalń lub brakiem 
ustawowo należnych świadczeń dla byłych pracowników zlikwidowanych kopalń. 

 0,32 proc. wydatków budżetowych na naukę w stosunku do Produktu Krajowego 
Brutto jest wysoce niepokojąca. W sytuacji, kiedy większość krajów OECD wskazuje na 
konieczność inwestycji w naukę i unowocześniania gospodarki, jako w najważniejsze 
czynniki niezbędne do utrzymania swoich pozycji w wyścigu światowym – w Polsce 
następuje stagnacja na żenująco niskim poziomie. 
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Mieć miedź

POMÓŻMY
rodzinom górników

BAŁTYCKI
tydzień akcji

L I C Z BY  T Y G O D N I A
 10,8 proc. wyniosła stopa bezrobocia 
w sierpniu br., co oznacza, że utrzymała 
się na takim samym poziomie, jak w 
lipcu. (GUS)
 1,689 mln osób wyniosła liczba 
bezrobotnych w sierpniu br. i była o 13,1 
tys. wyższa niż w lipcu br. Natomiast w 
porównaniu do sierpnia ubiegłego roku 
przybyło nieco ponad 285 tys. bezrobot-
nych. (GUS)
 453 zakłady pracy zadeklarowały 
zwolnienie w najbliższym czasie 40,6 
tys. pracowników, w tym 15,1 tys. osób 
z sektora publicznego – wynika z danych 
GUS na koniec sierpnia 2009 r.
 32,7 proc. wynosi bezrobocie w 
powiecie szydłowieckim i jest najwyższe 
w Polsce. Jest już 50 powiatów gdzie 
bezrobocie sięga 20 proc. Najgorzej jest 
w zachodniopomorskim i na mazurach. 

24 września br. kilka go-
dzin protestowali związ-
kowcy z Lubina przeciw-
ko planom prywatyzacji 
KGHM. 

Kilkudziesięciu związkow-
ców z „Solidarności” zorga-
nizowało pikietę podczas 
Międzynarodowego Kongre-
su Górnictwa Rud Miedzi. 
Podczas protestu związkowcy 
apelowali do uczestników, by 
sprzeciwili się prywatyzacji 
lubińskiej spółki. 

Związkowcy rozdawali 
apel do uczestników w któ-
rym czytamy: „My pracow-
nicy Polskiej Miedzi – zrzeszeni w NSZZ 
„Solidarność” zwracamy się do wszystkich 
uczestników pierwszego Międzynarodowego 
Kongresu Górnictwa Rud Miedzi w Lubinie, 
który odbywa się pod hasłem „PERSPEK-
TYWY I WYZWANIA” z apelem o odważne 
zajęcie stanowiska przez Kongres w sprawie 

Europejska Federacja Pracowników Europejska Federacja Pracowników 
Transportu (ITF) we współpracy ze związ-
kami zawodowymi marynarzy i portow-
ców regionu Morza Bałtyckiego zorga-
nizowała Bałtycki Tydzień Akcji, który 
odbył się 21-25 września br. 

W tygodniu akcji uczestniczyły związki 
zawodowe marynarzy i portowców z Danii, 
Estonii, Finlandii, Litwy, Łotwy, Niemiec, 
Norwegii, Polski, Rosji oraz Szwecji. 

Najważniejszym celem kampanii było zwal-
czanie nieuczciwych praktyk, które w stosunku 
do załóg są często stosowane na statkach. Poru-
szano problemy takie jak łamanie układów zbio-
rowych, wypłacanie zaniżonych wynagrodzeń 
lub ich nie wypłacanie oraz zaniżone standardy 
zatrudnienia, które coraz częściej wykrywane są 
na statkach bander narodowych.

Związkowcy doszli do wniosku, że jedynie 
działalność prowadzana w sposób skoordyno-
wany we wszystkich portach będzie w stanie 
zapobiec dumpingowi socjalnemu i nadużyciom 
na burcie statków oraz na terenie portów.

W tych dniach Inspektorzy ITF prowadzi-
li szczegółowe kontrole statków. Szczególnie 
zwrócili uwagę na kwestie bezpieczeństwa 
i higieny pracy pracowników portowych.  

Prezydium Komisji Krajowej negatywnie 
oceniło projekt ustawy i racjonalizacji za-
trudnienia w państwowych jednostkach 
sektora finansów publicznych. 

Za nieuzasadnione związkowcy uznają za-
łożenie ustawy, iż większą efektywność osią-
gnie się poprzez zwolnienia pracowników. 
Takie założenie należy uznać za mające na 
celu odwrócenie uwagi od prawdziwego celu 
projektu, jakim jest ograniczenie środków pu-
blicznych przeznaczonych na wynagrodzenia 
w tych podmiotach. 

Sprzeciw związkowców budzi również: 
 odgórne narzucanie przez ustawodaw-

cę obowiązku zmniejszenia zatrudnienia o co 

Zarząd Regionu Mazowsze NSZZ „Soli-
darność” zaprasza do udziału w ogólno-
polskiej demonstracji, która odbędzie się 
2 października br. w Radomiu. 

Jest to drugi, po Szczecinie, protest zorga-
nizowany w ramach Ogólnopolskich Dni Pro-

zaprzestania dalszej prywatyzacji KGHM Pol-
ska Miedź S.A.” 

„Nasz protest podyktowany jest obroną 
polskiego przemysłu miedziowego, działaniem 
na rzecz dobra wspólnego oraz na rzecz dobra 
polskiej gospodarki.” – czytamy dalej w Ape-
lu Solidarności.                                           

Organizacja zakładowa „Solidarności” w 
Kopalni Węgla Kamiennego „Śląsk” utworzy-

Organizacja zakładowa „Solidarności” w 
Kopalni Węgla Kamiennego „Śląsk” utworzy-

Organizacja zakładowa „Solidarności” w 

ła specjalne konto, na które można wpłacać 
środki dla rodzin poszkodowanych górników 
– członków naszego Związku. 

Wśród górników, którzy zginęli podczas 
tragicznego wypadku w kopalni w Rudzie 
Śląskiej było czterech członków NSZZ „So-
tragicznego wypadku w kopalni w Rudzie 
Śląskiej było czterech członków NSZZ „So-
tragicznego wypadku w kopalni w Rudzie 

lidarność”. Siedmiu pozostałych przebywa 
jeszcze w szpitalu. Włączając się w apel Rady 
Sekcji Krajowej Górnictwa Węgla Kamienne-
go NSZZ „Solidarność’ , prosimy o wsparcie. 

NR konta: 
52 1050 1331 1000 00906962 7330

PIKIETA w Radomiu

RACJONALNIE zwolnią?

Pikieta zorganizowana przez związkowców z lubińskiej 
„Solidarności”.
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najmniej 10 proc. bez względu na rzeczywistą 
efektywność zatrudnienia w poszczególnych 
jednostkach; 
 wyłączenie szczególnej ochrony trwa-

łości stosunku pracy praktycznie każdej grupy 
zatrudnionych, której taka ochrona w normal-
nych warunkach przysługuje; 
 wskazanie daty 30 czerwca 2009 r. jako 

punktu odniesienia do przeprowadzenia tzw. 
racjonalizacji zatrudnienia; 

– Po raz pierwszy zwalnia się pracowni-
ków z mocy ustawy. Tego jeszcze nie było 
– uważa Janusz Łaznowski, przewodniczący 
Regionu Dolny Śląsk, ekspert prawa pracy. 
– uważa Janusz Łaznowski, przewodniczący 
Regionu Dolny Śląsk, ekspert prawa pracy. 
– uważa Janusz Łaznowski, przewodniczący 

                                                               

testów ogłoszonych przez Komisję Krajową. 
Głównym powodem protestu jest bezprawne 
rozwiązanie umowy o pracę z Kazimierzem 
Staszewskim, przewodniczącym w ZTE Ra-
dom i członkiem Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.                                            

Marcin Bachleda zdecydowanie 
wygrał III edycję konkursu skoków 
na Wielkiej Krokwi w Zakopanem 
o Puchar „Solidarności”. Na starcie 
stanęła – z wyjątkiem kontuzjowa-
nego Adama Małysza- cała czołów-
ka polskich skoczków. Najdłuższy 
skok na odległość 128 metrów 
oddał w serii kwalifikacyjnej póź-
niejszy zwycięzca. Organizatorem 
imprezy, która stała się jedną z kilku 
najważniejszych imprez sportowych 
„Solidarności”, jest Zarząd Regionu 
Małopolska.   

PUCHAR „S” W SKOKACH NARCIARSKICH
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